
Kritéria pro přijetí 
podle Školského zákona č.561/2004 Sb., vyhlášky č.14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
Přijímací řízení je určeno dětem předškolního věku zpravidla od 3 do 6 let věku. 

V případě většího zájmu o umístění dětí než je volná kapacita mateřské školy, se bude pro 

přijetí vycházet z těchto kritérií: 

 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské 

škole: 

 
1. Děti, které dosáhnou pátého roku věku před začátkem školního roku k 31.8.2025    

(povinné předškolní vzdělávání) s trvalým pobytem ve spádovém obvodu města 

Spálené Poříčí 

2. Děti, které dosáhnou 3 let věku do 31. 8. 2025, dle věku od nejstaršího a mají trvalý 

pobyt ve spádovém obvodu města Spálené Poříčí    

3. Děti mladší 3 let s trvalým bydlištěm ve spádovém obvodu města Spálené Poříčí, 

které mají předpoklady pro plnění ŠVP PV (na základě individuálního zvážení 

ředitelky školy, dle věku a do naplnění volné kapacity školy). 

4. Děti, které dovrší 3 let věku do 31. 8. 2025, v pořadí od nejstaršího po nejmladší do 

naplnění volné kapacity školy a jsou z nespádového obvodu. 

 

Dodatek: 
Přijetí dítěte je dáno splněním podmínky stanovené v § 50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, tj. zejména musí mít všechna stanovená pravidelná očkování, nebo má    

doklad, že je proti nákaze imunní nebo že se nemůže očkování podrobit pro trvalou            

kontraindikaci. Očkovací povinnost se nevztahuje na děti, které mají plnit povinné předškolní 

vzdělávání. 

Spádový obvod ZŠ a MŠ Spálené Poříčí: Spálené Poříčí, Lipnice, Hořehledy, Borovno,  

Číčov, Hořice, Planiny, Míšov, Těnovice, Lučiště, Záluží, Nové Mitrovice, Mítov, Chynín, 

Železný Újezd, Struhaře, Nechanice, Vlkov, Karlov, Dražkovice. 

 

 

 

 

                                                                 Mgr. Michala Jandíková 

                                                                                                     ředitelka školy 
 


	Kritéria pro přijetí
	ředitelka školy

